veniet mundi desolatio (domino cooperan
te) sicut principalis motor instrumentis
cooperat (et sermonem) euangelium (confir
mant) p[er] miracula: cum ad hoc ratio nō
sufficiat (sequentib[us] signis) de quib[us] dictū
est in hoc euangelio.

Dñica post ascensionem.

Text⁹ euangeli Joā. capi xv.

Um venerit paracle[us] tū
tus quem ego mittam
vobis a patre spiritus
veritar[us] qui a patre p[re]
cedit: ille testimoniu[rum] ph[il]ib[er]it
de me. Et vos testimoniu[rum] ph[il]ib[er]it
quia ab initio mecum es[te].
Hec locutus sūt vobis vt nō scās
dalizemini. Absq[ue] synagogis fa
cient vos. Sed venit hora vt os
mnis qui interficit vos: arbitre
tur obsequiū se prestare deo. Et
hec facient vobis: quia nō noue
runt patrē neg[li]gē me. Sed hec lo
cutus sum vobis: vt cum vene
rit hora: corum reminiscamini
quia ego dixi vobis.

Um venerit pa
racletus tū. (Joan. xv. In
p[re]senti euangelio ch[risti] intē
dit discipulos tristes d[icitu]r
discēssu aduersus futuras tribulatiōes a[re]n
niare. Et i m[od]o tāgūt tria p[re]dicta. P[ro]p[ri]o ei
pnūciat eis z pmūciat affutu[rum] cōsolatoriū.
Secūdo etiā affuturas esse tribulatiōes.
Tertio reddit tribulatiōnū causam.
Quātū ad pmū seclū ē q[ui] ch[ristus] ante
ap[osto]los dixerat iudeos inexcusabiles esse:
eo q[ui] ip[er] glosalit[?] venerat: z erat eis locu
tus et oga insolita fecerat: z tū nō erant
cōversi. Chrys. Possent aut̄ discipuli d[icere]. Si vba a te audierūt q[ui] nullū dixit. si
oga viderūt q[ui] nullū ali⁹ fed[er]at: z tū nō p[ro]f[ess]erūt h[ic] oderūt: z p[re]m[on]tu[rum] te cum eo:
cu[m] gra[n]os mittis. q[ui]c[um] digni fide ei h[ic]

Dominica post Ascensionem

mus. Ne igitur hoc cogitantes turbetur: (spiritu virtutis). I. spm filij qui est pater.
 Solationem eis inducit. Hec ille. Dic g. (Qui venerit pacientem). i. solator. Est ei
 amor dei et ad hominem venit per gratiam et dei
 amor: ideo facit despicer terrena et ari
 mare celestia. Et consequenter non sentitur
 tribulatio per terrenos: sed gaudium de cele
 stibus. vii lege magna solatio (que ego
 mittam vobis a prece.) Ad intellectum autem
 isto per secundum est ex doctrina sciendi Tho. I.
 p. q. cl. q. diuis gloria. Quenam missio: quod
 de rore missio non sunt nisi duo. s. habi
 tudo admittente quod in dominis est per origi
 nem. et habitudo ad terminum missio: i.
 quod optet missum est nouis vel novo modo. Ali
 que autem divina glorie: ut filius et spissancus
 sunt ab alio: et noviter possunt esse in
 creatura et nouum effectus: ideo mitti potest
 Non autem pater quod non est ab alio. dat in se
 pater creature: non enim quod dare importat
 autor: tam dantis suj datu: sed enim quod im
 portat liberae conlationes ad frumentum Christi
 quod autem tam missio quod datus est per gratiam genitum
 faciente: quod nullus alius effectus per horum
 esse ratio. Sicut autem filii visitabiles in car
 ne missus est: ita quenam ei invisibilis missio
 est: quod quenam ei esse ab alio et novo modo esse
 in creatura per gloriam. Per gratiam enim tota trinitas
 inhabitat nos. Et ista missio filii at
 rendit enim dona que ad intellectum pertinet
 que filio attribuuntur enim proprium ratione. plus
 sapientie aut scie et attribuuntur spissan
 cto inceptum sunt dona. quia ipse est pater
 donum. Non enim propter talia mittit filii: sed so
 lum per illa que ita perficiunt intellectum ut
 homo primum in amore: quod filius est versus
 spiritus amorem. Ideo nunquam est missio
 filii sine missione spissanci: et econverso.
 Et nota quod missio filii et spissanci quo ad
 gloriam faciente non distinguuntur sed
 sunt ad origines et quantum ad effectus gen
 tis. Et autem soli duo mittantur: tam omnes
 mittunt. Unus pater mittit filium quod ad duo
 sunt de ratione missio: et similiter filius
 et pater spissanci. Si spissancus mittit si
 lius et filius seipsum: et spissancus seipsum solus
 quo ad secundum rationem effectum gratiae non
 quo ad originem. Ideo de spissanci venire
 et tam dicunt filii eum se missum. Hec oportet
 habent a scio Tho. vbi. 5. 2. j. vi. xv. 2. xvij

(spiritu virtutis). I. spm filij qui est pater.
 Et spm docente omnem virtutem (quod a pa
 tre procedit) Ex hoc autem quod habet spiritum
 sanctum procedere a patre et non a filio: argu
 unt greci quod a filio non procedat. Sed hoc est
 pdemnatum per ecclesiam. ut patet symbolorum
 in quo dicitur. Qui ex patre filius procedit. Et
 huiusmodi est: spissancus realiter disting
 uit a filio suu fidem catholicam: et non per
 materiam. ergo per formam oppositam forme
 forme enim non opposite ut albus et dulces:
 non distinguuntur supposita. Non autem potest
 ibi esse oppositio nisi relativa: neque realis
 relatio nisi originis: quoniam est ab alio.
 Per hoc ergo distinguuntur: quod unum eorum est ab
 alio. Extra istos etiam grecos sunt ex eorum docto
 res: ut Ambrosius in symbolo. et Didimus in
 libro de spissanci: et Chrysostomus. Si autem rogo grecos
 tu valexerit: eodem modo sequitur quod pater non mit
 tit spissancum: quia hic dicit filius: quem
 ego mittam: et non dicit: quem ego et pater
 mittimus (ille testimonium prohibebit de me)
 Et hoc duplicitas. Uno modo docendo
 vos: et dando loquendi fiduciam et efficaciam.
 Alio modo inspirando et emolliendo
 audientium corda. (Et vos testimonium per
 prohibebitis) tanquam eius instrumenta (qui ab
 initio ex quo cepi predicare et docere (me cum
 esset) et consequenter estis idonei testes:
 quod de visu testimonium poteritis reddere
 Est autem in hac parte morale documentum
 tu quod quod vult vivere solatus habet in futuro:
 quod in se spissancum possidere. Unde
 ait Didimus. Spissancum venientem do
 minus solatorum dicit: ab opato eius nomine
 impones: quod non solum quos se dignos regi
 perit ab omnibus turbat et reddit alienos: ve
 rum incredibile quoddam gaudium eis triv
 erit. Semper eterna appetit leticia in coru:
 corde vestrae quod spissus habitat: et Hec ille.

Quantum ad secundum tangit chris affutus
 ras discipulis iniquorum persecutions cum deo
 (Hec locutus sum vobis) de odio mei:
 quod est exemplum. et de auctoritate spissanci:
 quod est firmamentum antequam euangelium vobis
 persecutiones (vi) fortificari et expectatio
 ne spissanci (non scandalizemus) in rati
 onis negando me: vel periendo fidem meam.
 Scandalum enim grece: latine vero: ipsa vobis
 ruina. Unde scandalum est et ipse casus

D f

Tractatus

II

et res ad quā q̄s impingēs cadit. Sz co-
tra. si cb̄is ista vicebat vt nō sc̄adizaren-
tur. et tñ oēs fuerūt illa nocte sc̄adizati;
videt q̄ cb̄i volūtas iplera nō fuerit. Ad
hoc dico q̄ nō magis hoc incōuenit q̄ &
iudei nō fuerint cb̄io p̄dicante p̄ueritatem
quos querēdos p̄dicabat. Ista em̄ cb̄i
volūtas nō erat b̄nplaceti h̄ signi; q̄ n̄ sp̄
implei. De hoc vide sc̄enū Lho. i. di. xlvi
z. j. q. xix. et. iiij. z. ca. xci. (Abloq̄ synagoḡ,
facient vos). i. excōicabant extra synago-
gas fm̄ Lbry. Sed q̄d malū erat aplis
excōicari a iudeis. Ad hoc dicit Aug. q̄
in hoc ipso significat quod oddam tristę apo-
stolis. s. q̄ iudei nō susciperēt cb̄im aut si
dē cb̄i. q̄uis etiam dici possit q̄ ḡue erat
aplis de synago ga expelli qui adhuc non
erant ecclie. Et supple nō solū vos excō-
municabunt (sed venit hora). i. in primo
et (vt ois q̄ interficit vos arbitri) obseq̄
um. i. re ḡta (se p̄stare). i. exhibere (deo.)
Et q̄ patet q̄ de iudeis loq̄: vi. dt. Aug.
q̄ no dicit dīs. Sz deo. Sz 2tra: q̄ iudeo-
ri p̄ncipes ex iudicio et nō ex iugitate tra-
diderūt dīm; quē nouerāt esse herede dei
et cb̄im eius; vt ex dictis patet. Nō ḡ cre-
debat se bñ facere: apl's ei' inseguendo.
Ad hoc pōt dupl' dīci. Uno mo q̄ apli
habebant fere totū iudaici populuz sibi
inimici et moralē hostem. Et poplares
qdē ex ignorantia insegbant apl's: creden-
tes q̄ omnes q̄ ad cb̄im quererent relin-
q̄rent deū israel. paucissimi aut istā p̄secu-
tionē sciebant essē inimicū. Unde t̄ paul⁹
doce⁹ in lege ignorantia sevierat in christi
anos: vt p̄ de se testat. j. Timo. j. Est ḡ
odus loq̄ndi vt dicat omnes: cū pauci
desirent. sicut et p̄ncipes dicebāt q̄ totus
mund⁹ post illū abeḡt. Jo. xij. et p̄pls ad
Phil. j. Omnes inq̄t q̄ sua lē q̄runt: non
q̄ Iesu cb̄i. Alio mo vt dicat dīs loqui
non de p̄ncipibus mandatib⁹ apls fla-
gellari vel occidi; h̄ de ministris h̄ exq̄n-
tibus. Et credit in idem.
Est aut̄ in hac pte morale do cumētuz.
q̄ p̄loq̄ facientes suis excōicatiōis iniui-
stas ex furore. q̄ odio mouent: vt ex can-
sa: sunt iudeis filii: qui ex odio excōica-
bant credentes in christum.
Quāntu ad tertium assignat. causa tri-

In vigilia Pentecostis.
Text. euang. Jo. capi xiiij.

Si diligitis me mandata mea fru-
ta mea fuiate. Et ego rego
gabo patrem et alium pa-
racletum dabit vobis: ut maneat
vobis cum in eternum: spiritum
veritatis quem mundus non po-
test accipere: quia non videt eum:
neque scit eum. Nos autem cognosce-
tis eum: neque apud vos manebit:
et in vobis erit. Non relinquam
vos orphanos: veniam ad vos.
Adhuc modicum et mundus iam
me non videt. Nos autem vide-
bitis me: quia ego viuo et vos vi-
uetis. In illo die vos cognosce-
tis quia ego in patre meo et vos
in me: et ego in vobis. Qui ha-
bet mandata mea et seruat ea il-
le est qui diligat me. Qui auget